приклз
МУЗЕЙ_ЗАПОВЕДНИК (МУЗЕЙ МИРОВОГО ОКЕАНА>

МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

-

Jф 784 (З0 >> декабр я 2022 г.

О создании Корпуса волонтеров культуры
на базе Музея - заповедника
<<Музей Мирового океана>)

г. Калининград

В соответствии с планом работы ФгБуК <Музей-заповедник <Музей Мирового
океана)) в целях рtввития волонтерского двиrкения в регионе, формирования позитивных
установок на добровольческую деятельность, а такя(е воспитания здорового образа жизни
и профилактики вредных привычек у лсителей Калининградской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Создать Корпус волонтеров культуры на базе ФГБУК <Музей-заповедник <Музей
Мирового океана)).

2. РуковОдителеМ Корпуса волонтеров культуры на базе ФГБУК кМузей-заповедник
<музей Мирового океана)) назначить заведующего отделом по работе с
посетителями Н.С. Смирнову.

3. Утвердить Положение о Корпусе волонтеров культуры на базе ФГБУК <Музей-
заповедник <Музей Мирового океана)) (Прилотсение JФ 1).
Отв. Н.С. Смирнова.

4, УтверДить плаН работы Корпуса волонтеров культуры на базе ФГБУк <Музей-
заповедник <Музей Мирового океана)) на2O2з год (Приложение J\ъ 2).
Отв. Н.С. Смирнова.

Контроль за исполнением приказа
А.М, Буданова.

возло}кить на заместителя генерrlJIьного директора

Заместитель генерального директора

ЛИСТ СоГЛАСоВАНИlI к llРИкАЗУ J\Ъ 784 от З0,12.2022г,

Приказ подготовил: Н.С. Смирнова

согласовано:

Заместитель генер€tпьного директора

Заместитель генер€Lльного директора

ознакомлены:

О.А. Борисенко

А.П. Спицын

Е.В. Поддубная

д.А. Герч

Л.М. Михайлова

А.М. Буданов

Л.В. Зубина